
 
Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico 

Página 1 de 2 
 

RESOLUCIÓN No. 014 

( 15 de marzo de 2021 ) 

 

 “Por la cual se ordena la apertura de la Convocatoria 01 de 2021, “apoyo para el 
desarrollo de trabajos de grado en las modalidades investigación-innovación, y/o 

creación o interpretación de estudiantes de pregrado de la Universidad Distrital francisco 
José de Caldas pertenecientes a grupos adscritos al Instituto I3+”  

 

El Director del Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico en uso de sus atribuciones 
estatutarias y 

CONSIDERANDO 

 

Que el Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico - CIDC y el Instituto de 
Investigación e Innovación en Ingeniería I3+ elaboraron los términos de referencia de la 
convocatoria denominada, “apoyo para el desarrollo de trabajos de grado en las modalidades 
investigación-innovación, y/o creación o interpretación de estudiantes de pregrado de la 
Universidad Distrital francisco José de Caldas pertenecientes a grupos adscritos al Instituto 
I3+”. 

Que en sesión del Consejo del Instituto I3+, llevada a cabo el 25 de febrero de 2021, los 
miembros consejeros del Instituto i3+ decidieron por unanimidad aprobar la apertura de la 
Convocatoria 01 de 2021, “apoyo para el desarrollo de trabajos de grado en las modalidades 
investigación-innovación, y/o creación o interpretación de estudiantes de pregrado de la 
Universidad Distrital francisco José de Caldas pertenecientes a grupos adscritos al Instituto 
I3+”  

Que dentro del Plan de Acción 2021 del Proyecto de Inversión 7875 gestionado por el Centro 
de Investigaciones y Desarrollo Científico se contemplaron recursos para apoyar dicho 
proceso, en consonancia con lo establecido en el literal f) del artículo 4º del Acuerdo 009 de 
1996, “por el cual se reglamenta la organización y desarrollo de la investigación en la 
universidad Distrital”   

Que atendiendo lo anterior, se hace necesario ordenar la apertura de la convocatoria 
denominada, “apoyo para el desarrollo de trabajos de grado en las modalidades investigación-
innovación, y/o creación o interpretación de estudiantes de pregrado de la Universidad 
Distrital francisco José de Caldas pertenecientes a grupos adscritos al Instituto I3+”, para la 
recepción de propuestas.  



 
Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico 

Página 2 de 2 
 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º. Ordenar la apertura de la Convocatoria 01 de 2021, “apoyo para el 
desarrollo de trabajos de grado en las modalidades investigación-innovación, y/o creación o 
interpretación de estudiantes de pregrado de la Universidad Distrital francisco José de Caldas 
pertenecientes a grupos adscritos al Instituto I3+” 

ARTÍCULO 2º. Los términos de referencia de la Convocatoria 01 de 2021 hacen parte 
integral de esta Resolución. 

ARTÍCULO 3º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será 
publicada en las páginas web del Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico y del 
Instituto de Investigación e Innovación en Ingeniería I3+.   

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los quince (15) días de marzo de 2021 

 

 

 

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ 
Director Centro de Investigaciones  

y Desarrollo Científico 

 

 

 NOMBRE CARGO FIRMA 

Elaboró Javier Corredor 
Contratista 
CIDC 

 

Revisó Diana Gutiérrez Contratista I3+  

 
Revisó 

 
Paulo Gaona García 

 
Director I3+ 

 

Aprobó 
Giovanny Tarazona 
Bermúdez 

Director CIDC  

 

corre
Sello


		2021-03-16T08:45:22-0500
	Giovanny Mauricio Tarazona Bermúdez




